COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 1.572, DE 2011, QUE "INSTITUI O CÓDIGO COMERCIAL".

REQUERIMENTO Nº      DE 2013
(Do Sr. Eli Corrêa Filho)

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro que seja submetida aos membros desta
Comissão Especial destinada a proferir parecer ao PL 1572/2011 – novo Código
Comercial - proposta para inclusão do Instituto de Registro de Títulos e Documentos e
Pessoas Jurídicas Brasil (IRTDPJ/BRASIL), na pessoa do presidente Paulo Roberto de
Carvalho Rego, nas Audiências Públicas que serão realizadas, com o objetivo de
debater a proposição de um novo Código Comercial para o Brasil.

Sala da Comissão, em       de abril de 2013.

Deputado ELI CORRÊA FILHO
(DEM/SP)